Протокол № 2 от 21 декабря  2019г.

Управляющего совета МБОУ « СОШ № 29» города Грозного

Присутствовало 13 человек.

Работники школы: Арсамерзуева Фатима Абдулаевна – директор;

                                 Цукаева Петимат Мовсаровна – учитель

                            биологии, (зам. председателя УС);

                                 Исаева Таус – тех. персонал;

                                 Манаева Радима Супьяновна – учитель русского языка и

                                 литературы (секретарь УС);

Родители:  Абдулвагапова Марьям Мехтиевна (председатель УС);

                   Сааева Марха Юсуповна;

                   Мадалова Луиза Анатольевна;

                   Хусаинова Фатима Руслановна

Обучающиеся:  Берсанукаева Сацита– 11  класс;

                       Джамиева Диана– 10  класс;

                        Уциев Ибрагим- 9 бкласс

Повестка заседания Управляющего Совета:

1. Утверждение публичного доклада МБОУ «СОШ №29» г.Грозного

2. Отчёт  о проведении мероприятий по безопасности

3. Разное

Слушали:

1.    По первому вопросу члены заслушали Мовсарову М.С. ,зам.директора по НМР.  Она

спросила присутствующих, все ли ознакомились с Публичным докладом, расположенным

на сайте школы. Есть ли какие-либо вопросы, замечания и предложения? Вопросов,

замечаний и предложений не последовало. Малкан Сайдхасановна  рассказала об основных

направлениях учебной работы, проведённых в прошлом, 2018-2019, учебном году.

Основная часть педагогического состава – учителя высшей и первой квалификационной

категории. Учителя постоянно проходят курсовую подготовку, повышая свой

профессиональный уровень.  Участвуют в профессиональных конкурсах педагогического

мастерства. Также Малкан Сайдхасановна ознакомила присутствующих с результатами

ОГЭ и ЕГЭ и  представила перспективы школы в 2019-2020 учебном году.

2.  По второму вопросу выступила зам. директора по ВР  Алаудинова А.С. Она представила

присутствующим краткий доклад о проделанной работе за прошедший период.

   Усилия  школы   также  направлены  на  формирование  культуры  безопасности  в     обр

азовательной  среде  и  социуме.  Основной  целью

школы   по  формированию  культуры  безопасности    является  достижение  творческих

сил  и   способностей  обучаемых,  при  которых  они  умеют  эффективно  обеспечивать

личную безопасность  жизнедеятельности и  имеют  к этому  мотивацию.

   Не менее двух

раз  в  год  проводятся  тренировки  по  пожарной  безопасности,  по  сигналу  пожарной  с

игнализации  из  здания  школы эвакуируются  все  присутствующие,  ликвидируется  «очаг

возгорания».  Ежегодно   проводится   учебно-

тренировочное  мероприятие  «День  защиты  детей в ЧС».

Тренировочные  занятия  проводятся  согласно  плану  ГО  и  ЧС.  Занятия  ведет  препода

ватель-

организатор  ОБЖ.  Предмет  материально  обеспечен  плакатами,  имеются  стенды  по  Ч

С. Все классные  руководители  обеспечены необходимыми инструкциями по технике

безопасности и охране труда.

  Система безопасности школы  функционирует бесперебойно, находится в постоянном

развитии, подвергается созидательному контролю со стороны органов государственного и

общественного управления.

Решили:

1. Принять публичный доклад МБОУ «СОШ №29» г.Грозного.

2. Работу службы  безопасности школы считать удовлетворительной.

 Секретарь УС                                                                   Манаева Р.С..

Председатель УС                                                             Абдулвагапова М.М.